
 
 

  

 
 

tel. +39 091 7020619/793 
occidentalesicilia.apt@enac.gov.it 

protocollo@pec.enac.gov.it 
www.enac.gov.it 

 

   

Aeroporto “Falcone e Borsellino” 
90045 Cinisi (PA) 
c.f. 97158180584 
ASC 

 

 

 

 

Direzione Aeroportuale 
 Sicilia Occidentale 

 

 
 

 
 
 

ORDINANZA N. 3/2022 – PALERMO PUNTA RAISI 
 
 

Il Direttore Aeroportuale Sicilia Occidentale, territorialmente competente per 

l’aeroporto di Palermo Punta Raisi. 

Visti: 

Il Decreto Legislativo n. 250/97 istitutivo dell’ENAC; 

il Codice della Navigazione; 

il Codice della Strada e relativo Regolamento di attuazione; 

la comunicazione della Prefettura di Palermo – UTG n.2279/22/NC del 28 

ottobre 2022, annunciante un evento con arrivo di alte personalità di Stato 

programmato per il giorno 12 novembre 2022; 

vista la richiesta dell’Ufficio di Polizia di Frontiera dell’aeroporto di Palermo 

Punta Raisi, in esito alla riunione di coordinamento tenuta presso la 

Prefettura di Palermo – UTG, che ha rappresentato la necessità di riservare, 

per le esigenze delle FF.PP. in servizio di sicurezza per l’evento in 

argomento, il piazzale denominato “Lato Trapani” e la corsia interna “Lato 

monte” della viabilità di scorrimento lungo il fronte nord del Terminal 

passeggeri piano partenze. 

Ritenuta: 

valida la richiesta di riserva delle sopra specificate aree formulata dall’ Ufficio 

di Polizia di Frontiera dell’aeroporto di Palermo Punta Raisi. per i motivi 

sopra specificati; 

Ritenuto: 

quindi, di dover provvedere in proposito. 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

  

 

 

 

ORDINA 

 

Articolo 1: 

Dalle ore 12.00 di venerdì11 novembre 2022 e fino a cessata esigenza, è 

interdetto l’accesso e la sosta di veicoli all’interno del piazzale denominato 

“Lato Trapani” e il transito e la sosta di veicoli lungo la corsia interna “Lato 

monte” della viabilità di scorrimento lungo il fronte nord del Terminal 

passeggeri piano partenze. 

 

Articolo 2: 

Tenuto conto del ridotto preavviso sullo svolgimento dell’evento posto a base 

della presente Ordinanza e della ridotta durata del medesimo, le interdizioni 

di accesso, sosta e transito saranno rese visibili con idonea segnaletica di 

servizio a cura di GES.A.P., in luogo della prevista segnaletica prevista dal 

Codice della Strada. 

 

Articolo 3: 

la presente Ordinanza sospende, per tutta la durata della sua vigenza e per 

le sopra definite aree, l’Ordinanza n.2/2022 – Palermo Punta Raisi. 

 

Articolo 4: 

avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso davanti il Giudice 

competente. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare. 

 

 

Cinisi li 10 novembre 2022 

Il Direttore Aeroportuale Sicilia 
Occidentale 
Pietro Paolo Bonfiglio 
(documento informatico firmato digitalmente 

  ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 


		2022-11-09T12:13:15+0100
	PIETRO PAOLO BONFIGLIO




